PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Keshillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisg, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e rradhés t& Késhillit Bashkiak. Ftoj sekretarin t&€ bé]
apelin.

Sokol Sinani-Sekretar i Késhillit Bashkiak Elbasan

7.Sokol Sinani bén apelin, prezent né sallé jan€ 42 antaré.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Vazhdojmé me miratimin e rendit t€ dités.
Pika e paré e rendit té dités
1.Miratimi i rendit té dités.

Késhilli Bashkiak me 31 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar i késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala % Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 2 e rendit té dités
2. Miratimi I procesverbalit Daté 30.04.2025

Késhilli Bashkiak me 31 vota pro,- kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Ké&shillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala % = Hatixhe Kotherja
vl
Sekretar I Késhillit Bashkiak \/

Sokol Sinani
>
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté& 30.05.2025, ora 14:11n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 3 e rendit té dités

3. Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi I Bashkisé pér Muajin Prill
2025

Keéshilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala 1 ) Hatixhe Kotherja -
)

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi,Sekretari I
K&shillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré té KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 3.1 e rendit té dités

3.1 Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi I kushtézuar pér Muajin Prill
2025

Késhilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala Hatixhe Kotherja
—= i ) =

Sekretar I K&shillit Bashkiak

Sokol Sinani

%



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11n& ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisg, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 4 e rendit té dités

4.Pér miratimin e dhénies me qgera té ambjenteve né godinén e pallatit té sportit
“Tomorr Sinani”’né lagjen 28 Néntori nga Bashkia Elbasan

Ké&shilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, 2- abstenim, miraton sa mé sipér.

(A.Kana;E.Muzhaqi)
Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala Hatixhe Kotherja

/

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani
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PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar 7. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 5 e rendit té dités

5.Marrje me gera (rinovim kontrate)ambjent gé do té pérdoret si strehéz pér
genté endacaké

Doris Madhi-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

[ishts e disata heré qé diskutojmé pér pikén e trajtimit t& genve endacaké.Jam
koshiente q& sot thuhet fjalé pér qeramarrjen dhe rinovimin e kontatés geramartjes
s& ambjenteve ku do té strehoen por vazhdoj ti méshoj pikés qé gjithsecili nga ne
q& jeton né Elbasan e shikon si emergjencé qytetare faktin g€ rrugét jané mbushur
me qen endacaké.Nuk jané t& pakta edhe rastet e agresioneve,dhe jo mé larg sesa
mbrémé rreth rrotullimit t& Bradasheshit kam paré me syté e mi sesi njé furgon &
erdhi nga Tirana shkarkoi njé tuf® qensh,totalisht t& paorientuar gé vinin vérdallé
dhe jam e sigurté qé kto qen nuk kané asnjé lloj trajtimi apo te pavaksinuar nga ana
e sherbimeve tona gé ofron Bashkia.Ké&shtu qé persa kohg kjo gendér ekziston,uné
do doja t& dija cilat jang masat shtes€ q¢ po merren né dobi t& qytetit,té qytetaréve
pér trajtimin e kétyre kafshéve dhe pér izolimin e tyre?Jam koshiente edhe pér
ekzistencén e shoqatave animaliste por ne nuk mund t& vemé interesin e kafshéve
pérpara interest t& njerézve.Uné konkretisht kam véshtirési kur hyj né shtépi né
darké mbas orés 08:00 e pashogéruar ose pa patur né dor& ndonjé gur ose shkop
pér t& pérzén qenté q€ rrijné né lagjen time,dhe nuk e kam lagjen shumé larg né
periferi por e kam né mes t& qytetit.Sa &shté kapaciteti.sa &shté rritur kapaciteti 1
trajtimit t& ktyre genve?Mesa mbaj mend vjet ka gen rreth 60 gen & trajtohen atje
dhe trajtimi ditor ambulator q& I béni rreth sterilizimit apo vaksinimit.Duam



informacion t& sakté mbi kt&,duke patur parasysh edhe faktin kur I sterilizoni apo I
vaksinoni nuk I shkulni dhémbét.Ju lutem kt& problematiké ta merrni me
prioritet. Nése duhet gé ti caktojmé fonde shtesé nga Késhilli Bashkiak jam shumé
dakort qé ti gjejmé diku ti marrim né njé zé& tjeter q¢ ndoshta &shté mé pak I
réndésishém,béhet fjalé pér sigurin qytetare,pér sigurin toné ,pér siguriné e
femijve.Mos flasim pastaj pér shfagen qé kemi né syté e atyre q& supozohet t&
vijné si turisté né gytetin e Elbasanit,te rrapi I Bezistanit ,aty ku zbresin turistét aty
jané edhe grumbujt me qen.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Znj.Madhi shqetésimi juaj &shté [ drejté dhe &shté pér t€ gjithé.Do doja nga
Bashkia qé ta keté né konsideraté kété shqgetésim.

K&shilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, 2- abstenim, miraton sa mé& sip€r.

(A Kana;E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala _;_5 %,L Hatixhe Kotherja
— /

Sekretar I Késhillit Bashkiak \

Sokol Sinani
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Bnerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagi,Sekretari I
Kashillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 6 e rendit té dités

6.Mbi dhénien me gera (rinovim kontrate)té ambientit (dhomé farmaci),Nj.A
Bradashesh nga Bashkia Elbasan

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Dhénia me qera &shté me t& njéjtén afatkohor

Fatmir Vodollari-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Mund t& propozoj digka sepse shohim kétu qé jané ca pika pér ambjentet me qera
edhe ne né ¢do mbledhje kemi dhénie me gera.Nuk éshté e mundur & kéto té
béhen né afatet e ripértéritjes me afatet e kontratés fillestare?S”éshté nevoja t€
béhet vit pér vitkush e ka patur njé heré né 3 vjet t& béhet pér 3 vjet ,kush e ka
patur pér 5 vjet t& béhet pér 5 vjet,pse t& béhen t& gjitha vit pér vitKy &shté
propozim.Edhe ajo e genve e njéjta gjé.

Shpétim Llapushi-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Hapsira ligjore &shté me kusht q&¢ ¢mimi t& vihet sipas VKB pérkatése
Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné sapo citova me t& njéjtén afat kohor,si¢ ka lidhur kontratén e méparshmé,nuk
pérmenda problemin e tarifés sepse ato pastaj ndryshojné

Doris Madhi-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Eshté ligji pér prokurime public q& pérkufizon faktin g& kontratat duhet té
rinovohen sepse konsiderohen si shitje nga ana e Bashkisé sepse bashkia mer njé
pérfitim né kt& rast prandaj rinovohen ¢do vit,ndoshta mund t& ndryshojné edhe




cmimet né bazé t& cmimeve t€ tregut prandaj ndosh kjo,konsiderohet si formé
kontraté por duhet bér.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Isha me mendimin qé thashé me t& njéjtin afat kohor sepse duke menduar qé
kontrata vjet ka qené firmosur 1 vjegare dhe sivijet ose dikush tjetér 2 vjecare besoj
qé e njéjta afat..

Doris Madhi-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Kalon sipas pércaktimeve t& ligjeve nuk &shté se e vendosim ne sesa do zgjasi
kontrata.Ligji I prokurimit publikon t& detyron t& bésh kté qé po b&jmé sot.Eshté
prokurim se po jep me gera ,dhénia me gera krijon pérfitim,pérfitimi Eshté shitja

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kush &shté pro pér propozimin qé dha Z.Fatmir Vodollari?Té béhet né t& nj&jtin
afat kohor qé ka patur kontrata qé sshté lidhur vjet apo parvjet,pa cituar qe kjo té
béhet 2 apo 3 apo 4 vjegare

Késhilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, 3- abstenim, miraton sa mé sipér.

(A.Kana;V.Balliu;E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala %ﬁ Hatixhe Kotherja
p ]

Qekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani
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PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi,Sekretari 1
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé 7.Gledian Llatja,
anétars t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 7 e rendit té dités

7.\Mbi dhénien me qera (rinovim kontrate) té ambientit (bodrum),lagjia Kongresi
Elbasanit nga Bashkia Elbasan

Ké&shilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, 2- abstenim, miraton sa mé Sipér.

(V.Balliu;E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

)
Lutfi Lala % < Hatixhe Kotherja

Qekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi,Sekretari I
Kashillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 8 e rendit té dités

8.Mbi dhénien me gera (rinovim kontrate) té objektit Albania Tourism ndodhur
né Z.K 8521, nga Bashkia Elbasan

Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Zonja né fjalé &shté subject privat?Qeramarrésja te Ky objekt &shté njé subject
privat q& operon pér hesap € vet apo shté e licensuar nga Bashkia apo e
promovuar nga Bashkia q& t& b&j kté puné sepse pérsa 1 pérket pér t€ promovuar
turizmin Elbasan,éshté biznes privat sepse né kté q& sapo lexova &shté kur ajo
promovon turizmin pér qytetin e Elbasanit pér t€ sjellé t& ardhura.Nése &shté nga
Bashkia nuk e kuptoj pse duhet t& léshohet me gera sepse éshté njé ambjent g€
ashté brenda Bashkisé dhe Bashkia ka detyrim qé t& bé&jé promovimin e turizmit né
qytetin toné Nuk &shté se duhet t& l8shojé njé ambjent me geraktu cfaré
marrdhénie &shté privat-shtet apo &shté shtet-shtet?

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Private jané té gjitha kto ambj ente,si¢ kané gené kontratat

Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Normalisht ajo punon edhe pér llogari t& vet.Eishté e bazuar né ligj qé njé privat t&
mund t& marri njé ambjent me gera dhe t& b&j promovimin e Bashkisé,nuk e kuptoj
ktq pjesé sepse patém njé ambijent t& tillé gé fatkeqsisht mé voné u kthye né njé
biznes privat q& e kemi pérpara turizmit,&shté e njéjta progeduré qé ndiget,pérdoret
disa koh& si ambjent e dhén me gera pér biznes té caktuar pér t€ promovuar
turizmin né qytetin e Elbasanit q& sshté gjé e miré dhe e pérgézoj nga ana ©
Bashkisé por mos na ndodhi si rasti I méparshém I cili &shté kthyer né njé local



dhe ¢ shhim pérdité,né vend té ishte njé piké informacioni pér dhénien e
informimit pér turistét éshté kthyer né njé local.Nuk e di kush e ka marré até
vendim por nuk mé duket e udhés.Mos na ndodh po I njéjti fenomen pér k&te e
ngrita kété shqetsim.

Késhilli Bashkiak me 39 vota pro, 1- kundér, 2- abstenim, miraton sa me sipér.
(A.Kana)
(V.Balliu;E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala C% < Hatixhe Kotherja

Qekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
shvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar 7. Zamir Muzhagi,Sekretari I
K&shillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé 7.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisg, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 9 e rendit té dités

9.Mbi miratimin né parim té fillimit té€ progedurés pér shpronésimin e pasurive
proné private pér realizimin e projektit,me interes publik “Rivitalizim Urban |
shesheve té pallateve nr 588,712 etj né lagjen 5 Maj,Z.K 8525 nga Bashkia
Elbasan dhe burimin e financimit té kétij shpronésimi

Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Ky &shté njé ndértim para apo pas viteve 90 dhe sa &shté shuma pér metér katror qé
I ofrohet ?

Marvis Avllazagaj-Pérfagésues I Administratés

Referuar korrespodencés sé bér me ASHK jané ndértime mbas viteve 90,shtesa
pallati n& katin pérdhe dhe g& jang tipi I paré I kétyre ndértesave g€ kérkohen té
higen dhe pjesa tjetér jané dy prona & cilat jané sheshe aktualisht por g€ jan& prona
private, sheshe qé ndodhen né mes t& bllokut t& banimit.Kéto do kthehen né
sipérfaqe publike me akses kryesisht rrugé,sheshe publike dhe parkime pér zonén e
banimit né t& cilén ndodhen.Jemi koshient qé shtesat e pallateve né katin pérdhe
jané t& gjitha sabotuse t& sipérfageve publike

Valbona Balliu-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Zotéri po ju drejtohem ju,ato té cilat do t& shprondsohen jané vetém sheshe para
pallateve t& cilat rezultojné si prona,si toké né pronési t& privatit jané banesa?Po
banesa a ka banesa?Banesa private,oborre t€ banesave private t& cilat jané t&
rrethuara .



Marvis Avllazagaj-Pérfagésues 1 Administratés

Po banesa jané kryesisht.Banesa nuk ka por jané kto oborret e banesave private t€
cilat jané pa ndértim ,jané t& gjitha ndértesa pas viteve 90.

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Mund t& sqaroj digka?Rruga Xhaferr belegu éshté rruga paralel me kolaudimin.Aty
gshté njé zoné qé Eshté ‘nformale totalisht,té gjithé jemi koshient,&shté rruga
paralele me Manazderen pra 5sté bér né krahun e kolaudimit dhe do vazhdojé me
krahun tjetér qé éshté njé projekt I cili vjen né shérbim dhe né dobi t& shtresave
kyesisht t& marxhenalizuara por edhe atyre g€ jan€ né€ komunitetin rom dhe
egjiptiane.Eshté njé proj ekt 1 tillé q& 1 vjen né ndihmé ktyre komuniteteve pér t€
pérmirésuar cilésing e jetesés s& tyre.Ka prishje t& mureve té disa banesave dhe
disa magaza mesa kam informacion nga projekti.Eshté njé rrugé e cila duhet
zgjeruar,éshté né plan rregullues,éshté njé rrugé e cila ndihmon t& gjithé lagjen
sipér Manazderes pér t€ aksesuar né qytet

Valbona Balliu-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Zoti Kryetar &shté kontaktuar me familjet t& cilét do t& shpronesohen ose do preken
nga ky shpronésim?Keni bér konsultim publik?

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Aty jané standartet,konsultim béhet kur béhet plani zhvillues I qytetit dmth njé fazé
shumé pérpara.Tani ne po zbatojmé planin rregullues t& qytetit,do e b&jmé me dy
segmente me dy lote,nuk do keté prishje mesa di uné& , banoré qé dalin jashté
shpiave t& tyre,pra nuk do keté njeréz t€ cilét do dalin t& pastrehé si shkak I
ndértimit t& rrugés por muret apo avllité I prish t& cilat kthehen né giendjen e
méparshme aty ku e kané pjesén.Ka disa té tjera psh tek 5 Maji sipé€r qé gshté edhe
njé shesh I cili diskutohet,aty ka né mes t€ rrugés ka patur kthim kompesim
pronash gé &sgté shesh pra momentalisht &sht& rrugé,nuk e gézon as pronari por
edhe ne pér efekt tonin duhet ta fusim q& ta kthejmé& né sipérfage publike,pra jané
disa kategoti te kto shpronésimet

Valbona Balliu-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Por t& pastrehét dalin nga kjo shpronési,kjo €shté e réndésishme



Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Té pastrehét nuk dalin nga shpronésimi

Késhilli Bashkiak me 41 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa me Sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala 2% o Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 ng ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
shvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqji,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari 1 Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 10 e rendit té dités

10.Mbi miratimin né parim té fillimit té progedurés pér shpronésimin e pasurive
proné private pér realizimin e projektit,me interes publik “Rikonstruksion I
rrugés ekzistuese “Xhaferr Belegu”,ndodhur né 7.K 8527 nga Bashkia Elbasan
dhe burimin e financimit té kétij shpronésimi

K&shilli Bashkiak me 41 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa me sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala %{; Hatixhe Kotherja

Qekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
shvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit & KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé 7.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisg, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 11 e rendit té dités

11.Pér miratimin e listés sé kullotave dhe livadheve qé mund té jepen né
pérdorim pér kullotje,kositje bari dhe ndértime té pérkohshme (Pér sezonin
2025)

Doris Madhi-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Mund t& na sqaroni pér kté?

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Eshté njé progeduré qé ne € b&jmé ¢do vit pér kullotat e bagétive ose pér subjektet
e interesuara né fakt ne e kemi detyrim ligjor q€ kullotat q& kemi n& dispozicion q&
jané kryesisht fond pyjor t& vendosen né dispozicion t& personave q& jané té
interesuar pér blegtori,pér marrjen e luleve aromatike apo biméve
medicinale.Zakonisht ka patur shumé pak t& interesuar vitet e kaluara por éshté njé
progeduré qé duhet ta b&jmé sepse duhet t& jemi gati pér sezonin I cili vjen t&
kullotjes sé& baggtive né zonat rurale.Eshté njé listé shum e madhe,duhet ti keni
mbrapa te materiali,gé ne t€ gjitha zonat ku ka potencial pér tu zhvilluar blegtoria
sidomos ajo gjaté periudhés sé verimit qé shkojn€ né zonat malore jané ambjente t&
percaktuara t€ cilat lejohen dhe lejohen vende t& caktuara edhe pér stanet,stane t&
pérkohshme pérsa kohg jané aty.I gjithé qéllimi sshté pér bletaring edhe néqoftése
kérkohen pér progedura pér marrjen e biméve medicinale edhe ktu 8shté e njéjta
gjé.

Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Do pyesja ka interes apo jo por ti e the vet qé ska patur vitet e fundit.Kjo &shté dhe
gjé e miré dhe gjé e keqe.Gjé e miré€ sepse t€ paktén po konservohen ato prona



ashtu si¢ jané po shkatérrohen por &shté gjé e keqe mos interesimi I njerézve pér t€
marré kéto asete q& ka Bashkia Elbasanit pér té shtuar blegtoriné edhe kullotat.Mos
interesimi I njerézve tregon njé situtaté negative t& shoqérisé qé askush nuk do qé
ne si Keshill Bashkiak dhe si Bashki.Bashkia nuk mund t& rrijé ta japi thjesht si
oferté qé e ka né dispozicion por duhet & keté edhe njé plan nese duhet edhe njé
fond 1 caktuar qé t& stimulohen njerézit sepse shikojmé qé& dita dités ka rénie t&
popullatés népér fshatra,ka rénie t& kokés sé bagétive t& imta dhe gjedhéve dhe po
hasemi dité pér dité me mungesén e mishit I cili po vjen kryesisht I importuar nga
jasht&,qé po vjen edhe me até paketén né oferté mé salmonel& brenda kshugg kjo
nuk mé duket gjé normale & nése Bashkia ka digka n& doré ose nése nuk e ka né
doré ti b&jmé njé kérkesé geveris€ q& t& keté disa stimuj subvecione q& njerézit t&
jend & interesuar n& zhvillimin e blegtorisé dhe biméve medicinale.N& ntyrén q€ ne
kemi pér bimé medicinale ne jemi ndér vendet q& kemi mé s& shumti dhe ofrojmé&
goxha larmishméri késhtu qé nése ka né dore dicka bashkia uné ju sugjeroj ta
shikoni dhe t& merrini si inisiativé pér dhénien e njé subvencioni aq sat € keté
mundési Bashkia ose ti b&jmé njé kérkesé geverisé pér njé plan kombétar

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

E ka bér mesa di uné geveria,&shté bér pér tufatkur merr baggtité merr njé sasi
parash té& caktuara.Ne si Bashki jemi jashté kompetencave pér t& mbéshtetur kto,ne
kté kemi,kt& q& kemi kt& po e b&§jmé

Késhilli Bashkiak me 41 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa meé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi L% Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e q&ndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagi,Sekretari I
Kashillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
andtaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 12 e rendit té dités

12.Pér miratimin e planit vendor té menaxhimit té integruar té mbetjeve pér
vitet 2025-2030

Taulant Sinanaj-Pérfagésues I Administratés

Rregullorja dhe plani pér administrimin e mbetjeve jané detyrime ligjore q& ne
duhet ti miratojmé né Késhill. Ashtu si¢ e kemi relatuar edhe né komision
rregullorja e administrimit t€ mbetjeve pércakton disa kritere dhe metoda pér
administrimin pér gjithé shérbimin mbledhje depozitim dhe detyrimet qé kang
subjektet individé dhe qytetarét pér t& formuar njé system mbledhje dhe depozitimi
sa mé korrekt me ligjin.N& rregullore po ta shifni ajo &shté me shumé faqe po pér
ta pérmbledh me disa pika mé& t& shkurtra janq ca detyrime qe jané edhe pér
subjektin edhe pér individin psh pér subjektet ka njé periudhé gjaté periudhés s&
verds subjektet njeheré jané t€ detyruar t& b&jné ndarjen né burim dhe jo ti
pérziejné té gjithé mbetjet né & nj&jtin kontenier.Orari I depozitimit t& mbetjeve
gjaté periudhés sé verés do t& jeté mbas orés 20:00 ndérsa pér periudhén e dimrit
do t& jeté mbas orés 18:00,kjo &shté pér bizneset.Edhe pér qytetarét do pércaktohet
ndarja né burim se &shté dhe forma mé rezultative dhe mé ekonomike qofté€ pér ne
si Bashki qofté pér t& mbrojt mjedisin apo pér gjithé progesin e trajtimit t€
mbetjeve.Kjo &shté pér rregulloren,té detajuara I keni né& material.Ndarjen né& burim
e kemi testuar né 5 rrugé qyteti ne kemi vén kontenierét me ndarje problem &shté
se nuk &shté respektuar as nga subjektet as nga qytetarét,mé sé shumti nga
qytetarét sepse ke subjektet népérmjet inspektoriatéve kemi arritur t€ vejmé njé
rregull t& paktén pér pjesén e kartonave dhe mbetjeve plastike por jo gjithmoné ka
qend rezultati q& ne kemi dashur.Ne kt& rregullore dhe né kt& plan ne synojmé q&
brenda 5 viteve t& disiplinohet sepse kemi dhe leverding ekonomike sepse sasia



qé ne do depozitojmé do t& pérgjysmohet.E kemi parashikuar edhe tek rregullorja
edhe tek plani t& gjithé subjektet do t& paisen me kontenieré nga ana joné dhe do t&
jeté e ndaré né kategori qelq plastiké letér dhe organike veg.Mbetjet do t& térhigen
me mijete t& pércaktuara dhe mbetjet e riciklueshme do t& trajtohen po nga
Bashkia.Népérmjet ekonomisé qarkulluese do rikthehen né t& ardhura pér Bashkin
dmth ne kursejmé 2 heré,e para ulim sasiné e mbetjeve qé depozitojmé né Landfill
duke ul koston dhe e dyta kto mbetje q€ ne mbledhim t& riciklushme do
konvertohen né para plus pérfitues 1 drejtpérdrejté &shté qytetari dhe ne t& gjithé
sepse &shté mjedisi duke bér ndarjen né burim.E njéjta gjé do ndodhi edhe me
Jagjet e vjetra ku ne nuk kemi kontenieré,cdo banesé do t€ paiset me kontenieré té
dedikuar pér ¢do mbetje.Kjo ishte ideja né vija t& pérgjithshme plus dhe do
zhvillojmé dhe plane t€ tjera si¢c kemi dhe impjantin e kompostimit.Ne synojmé qé
né 2026 ta vejmé né shérbim,edhe aty totali I mbetjeve gé ne gjenerojmé si Bashki
shkon diku te 39.000 ton dhe te mbetjet e kompostueshme t& biodegradueshme
jané 2 ton né dité mesatarisht sot po nuk kemi njé shifér t€ sakté né gjithé njésité
administrative dhe kéto do t& kompostohen.Impjantin ne mendojmé gé ta b&jmé
gati pér 2026 dhe mbetjet e kompostushme do kthehen né pleh e cila do iu shérbejé
Agjensive Sherbimeve Publike tona pér lulishtet por dhe do tiu rikthehet qytetaréve
né formén e shitjes me njé gmim t& arsyeshém

Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Sa &shté kostoja?

Taulant Sinanaj-Pérfagésues 1 Administratés

Ne kemi dy variente,kostoja nuk sshté shumé e larté sepse ne kemi apliku dhe
paisja do na vijé nga Gizi kurse impjanti q& do t& ndértohet nuk &shté njé impjant
kush e di se ca &éshté por &shté thjesht njé magazing,duhen respektu kriteret
mjedisore,me betone me kullesat e ujrave etj etj.Kostoja do t& jeté m& shumé
puntori sepse ndotje mj edisore éshté zero.

Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Vendodhja?

Taulant Sinanaj-Pérfagésues I Administratés




Jemi duke shqyrtu 3 variante g€ mos jeté shumé distancé nga qyteti dhe t€ jeté sa
mé afér flasim pér zonén Zallisht® t& Shkumbinit por mund t& gjejmé edhe njé
proné ktu afér qytetit q& jané po pronat tona t& Bashkisé.Nuk bahet fjalé pér
impjant si puna e Landfillit,&shté tjetér gjé kjo.

Bianka Copja-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

A jané béré analizat e kostos né kohg&?

Taulant Sinanaj-Pérfagésues 1 Administratés

Nuk shkon mé shumé se 10 milion lek& t& reja.Njé projekt I ngjashém gshté
implementuar né Cetrik dhe né Belsh.Do implementojmé t& nj&jtin projekt gé ka
Cerriku dhe Belshi thjesht do ti rrisim sipérfagen sepse ato jané bashki mé t& vogla
se ne.Jané imjante qé ka instalu Gizi dhe Bashkimi Europian jo ne,nuk &shté se po
hyjmé né terren t& panjohur.

Bianka Copja-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Shpresoj t& na vijné materialet dhe rezultatet

Taulant Sinanaj-Pérfagésues I Administratés

Ato jané paisje,grirése mé shumé,traktoré dhe mjete transporti

Eroys Muzhagi-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Nuk e di a &shté vetém pér mu po kto materialet nuk I kam fare.Dosjen uné e mora
te mbledhja e komisioneve dhe pér kto pikat ktu jan& nja dy materiale q& jané
vetém tituj. Thuhet q& kemi hyrje kemi parathénie kté tem& e até temé& por skemi
gjé fare ne né dosje.E dégjova me vémendje por vetém e dégjova sepse né letér
skam gjé

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kt& material e keni t& dérguar né email sepse materiali &shté si libér dhe ka shumé
faqe

Ergys Muzhaqi-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

E ka lexu Luti, jam me Lutin

Valbona Balliu-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan




Pér kté ¢éshtje po I drejtoj pyetje 7 Kryetar.A &shté parashikuar né planin buxhetor
afatmesém ky investim?Kjo kontraté?Néqoftése miratohet Kjo kontraté pér
depozitimin dhe trajtimin e mbetjeve t& ngurta do njé...Do kérkojé investim
mbrapa?

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Do kérkojé investim mbrapa patjetér

Valbona Balliu-Anétare € Keshillit Bashkiak Elbasan

Pra &shté parashikuar apo do rishqyrtohet prapé plani afatmesém pér té
gjetur...sepse ky &shté njé plan,plani nesér do kthehet né nismé né zbatim dhe do
t¢ dojé njé buxhet pra buxheti &shté parashikuar né planin afatmesém té t&
ardhurave t& Bashkisé Elbasan,pérdorimit t& t€ ardhurave té Bashkisé Elbasan?Kur
ju keni bér njé plan afatmesém e keni bér nga viti 2024 deri n€ 2026 minimalisht

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Flasim per 2028-2030.Deri né 2030 ne nuk kemi plane afatmesme.Do ta b&jmé
deri né 2030.Plani I mbetjeve 2025-2030 &shté plani rregullator pra pércaktojmé
planin rregullator ményrén si do béhet ndarja né burim,si do ndahen veg mbetjet e
gjetheve peméve degét

Valbona Balliu-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Uné e kuptoj por pér tu implementuar ky plan né t& ardhmen sepse po preupozojmé
se ky &shté né t&é mirén e t& gjithéve ta miratojmé kontratén mua nuk mé duhéet por
do keté njé buxhet né 20257

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Patjetér do kérkoj buxhet
Valbona Balliu-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Pra do kérkoj buxhet I cili nuk &shté parashikuar né buxhetin e 2025 qé na
paragitét.Do kérkoj njé shtesé buxheti besoj?

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan




Jangé bér parashikimet sipas ksaj q& kemi sot pra 2020-2025 &sht€ marré njé
standart dhe I vendosim t& njéjtat shifra,ng momentin q& pérmirsohet infrastruktura
bhet 100% pasi ajo ka qen 80% dhe kérkon buxhet

Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Uné skam marré pérgjigje se uné isha edhe tek konsulta publike qé béhet te
Bashkia edhe...e paré kshu si plan dukesh I bukur por kisha disa pyetje.Ky plan &
parashikon Bashkia nése béhet njé plan I miré studjuar né bazé t& ekspertéve,nuk e
di ca ekspertésh keni I keni t& Bashkisé apo do kontraktoni ndonjé firmé private
qé ta béj dhe Bashkia a I ka burimet njerézore dhe ekspertét né qytet apo brenda
Bashkisé qé marrin vesh nga ky plan I diferencimit t& mbetjeve?Sepse nuk &shté
gjé e lehté,jané shtete mé te shvilluar se ne si Italia dhe ato tani e kang filluar
ndarjen né burim né shtépité e tyre dhe po hasnin goxha véshtirési sepse kishin ca
kritere q& shumé strikte dhe shumé t€ véshtira pér qytetarét kshuqé nuk &shté njé
proges 1 lehté. A T kemi ne burimet njerézore t& cilét na b&jné njé plan t€
miréstudjuar dhe pastaj t& shofim implementimin?

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Ne mendojmé qé ky plani g€ &shté bér,&shté bér plan I miré I konsultuar prandaj ka
ardhur ktu pér tu miratuar,njerézit toné e kané bér,njerézit e administratés me
ekspertizé me programe t& ndryshme qé jan bér,gé kan punuar vet,ato e kané bér
ké&ts. Eshté njé produkt I Bashkisé,I stafit toné.

Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Pér ktd tham pra se produktet tona po shikohen dita dités si jan&.Produktet
Shqiptare né kté fushé jané déshtim total qofté edhe kur ka gené fusha mbetjes né
kohén tond,qé ka gené vend grumbullimi.Ne kemi eksperienca t& hidhura né
menaxhimin e mbetjeve prandaj po insistoj te kjo piké.Uné si késhilltar do bgj
propozime sepse até dite kur po konsultoheshim I gjithé fokusi I Bashkisé dhe 1
disa shogatave té tjera e gonin gjithé problematikén tek nj erézit. Te projekti pilot q€
keni pas fajin ja vendosnin njerézve,ne kemi vendosur kosha t& ndaré por njerézit 1
cojné prap grumbull,nuk I cojné t& ndaré Nuk &shté faji I qytetarve.Kur t& jemi né
fazén e realizimit ty t& duhet njé ndérgjegjsim I qytetarve njéheré,qé ta dijné gdo t&
thoté t& ndash mbetjet né burim pastaj jo t& gjithé qytetarét e kan& mundésiné
financiare ti blejné ato koshat q& ti keng te shpia q& duan 4-5 gese pér ¢do material



qé ato ta ndajné pastaj vijmé tek faza q& ata do ti hedhin tek koshat,ju e dini gé
koshat démtohen.Né ¢do vend qé ti vendosni ato 4-5 kosha nuk keni vend té&
mirépércaktuar njsheré,shohim kosha kontenieré qé jané né mes t€ rrugés,qé
njerézit me inisiativén e tyre ja cojné para derés tjetrit.Ka shumé hapa qé ne duhet
ti rregullojmé pastaj vjen tek mjetet t& cilat do pérdoren.Kompania e cila do marri
pérsipér ta menaxhojé kté,qé duhet t& keté making apostafat

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Kjo &shté pjesé e zbatimit,po flasim per rregulloren

Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Mos na kthehet né boomerang si¢ na u kthye iceneratori se dhe iceneratori atéhere
pér dicka t& miré filloi.Nuk ve né dyshim qéllimin tuaj t€ miré pér t& zgjidh
problemin.problemi &shté kur implementohet,se do ta kemi dhe pikém e kontratés
mbrapa,so t& gjendemi pérpara faktit q& kemi 2 vjet q& pérplasemi pér iceneratorin

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Tek rregullorja ka ndonjé gjé qé duhet ta ndryshojm&?
Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Jo tek rregullorja uné ju sygjeroj vetém kt&,te kjo rregullore nése shikoni g& nuk
keni ekpertét e duhur thjesht keni marré copy paste né rregullore dhe e keni
pérkthyer né shqip si¢ ndodh réndom né Shqipéri,me pak fjalé béjeni né bazé t&
ekspertéve.Cdo gj€ q& implementohet né vendin toné duhet sipas popullit qé&
jemi,edhe demokracia kétu nuk &shté njésoj si né Itali,dhe menaxhimi I mbetjeve
ju mund té keni njé plan t& miré mund ta keni marré nga Italia nga Gjermania a
diku tjetér por duhet ta implementoni te populli Shqiptar dhe ne tek populli
Elbasanit duhet t& dimé kulturén g& ato kang&,duhet t& dimé& mundésité financiare q€
ato kané kompanité eksperiencén qé kané.Zotéria sapo tha qé ishte I paqarté pér
vendin,skeni pércaktu vendin ku do b&het kompostimi,Akoma mendoni q& gshté
turp ta vendosni prné lumit Shkumbin.Lumi Shkumbin né vend & jeté njé zon&
atraktive dy anét e lumit Shkumbin,si¢ e ka gjithg bota né qytetet e qytetéruara
europiane,neve kemi depozitu mbetje dhe mendojmé prap kompostimin ta ¢ojmé
prané shtratit t& lumit Shkumbin.Njé ekspert shumé I miré€ I Elbasanit gé uné jam
konsultuar pér kté ka théné qg ai iceneratori qé keni atje afekton 500 mijé banoré t&



kétij vendi,nga ujrat néntokésoré gé filtrojmé& dhe shkojné n& lumin Shkumbin dhe
pastaj derdhen né det dhe merren pér vaditje prandaj e shoh si shqetésim.

Gledian Llatja-Krvetar i Bashkisé Elbasan

Pér pytjen qé bére t& flasi sektori?

Albert Hajrulla-Pérfagésues 1 Administratés

Ky material sigurisht ka patur ekspertizén mé t& miré t& mundshme nga Uri,Bashki
t& forta,nga ekspertét mé t€ miré qé ka Elbasani Ahmet Mehmeti dhe Shpresa
Banja késhtu qe ka patur ekspertize,&shté diskutuar gjaté e gjeré dhe &shté njé
material qe I trajton té gjitha problematikat qe ka Elbasani.Mesa shikoj juve nuk
keni lexuar materialin,qé flisni pér iceneratorin e pér té tj era.Bashkia e Elbasanit I
ka t& gjitha kapacitetet financiare pér ta implementuar kté

Doris Madhi-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

N& shpiat e qytetaréve do japim eksperiencén e Ttalianéve por atje éshté me pagesé
dhe njerézit kané pamundési financiare pér ta pérballuar

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

7. Berti pérgjigja juaj duhej t€ ishte lidhur me ekspertét ,ekspertizén kush e ka bér
dhe kaq

Albert Hajrulla-Pérfagésues I Administratés

Bashki t& forta,Uri,Ahmet Mehmeti,Shpresa Banja kan qen pjesé t& kéti]
dokumenti.

Pika 12 e rendit té dités

12.Pér miratimin e planit vendor té menaxhimit té integruar té mbetjeve pér
vitet 2025-2030



Késhilli Bashkiak me 29 vota pro, - kundér, 11 abstenim, miraton sa mé& sipér.

(A.Kana,V.BaHiu,D.Madhi,E.Muzhaqi,E.Isai,Z.Muzhaqi,R.Mita,A.Mecj a,B.Copja,
M.Kaculi,Y.Balliu)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala % Hatixhe Kotherja

Qekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani -




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
shvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétard t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 12.1 e rendit té dités

12.1 Pér miratimin e rregullores pér administrimin e mbetjeve pér vitet
2025-2030

Késhilli Bashkiak me 29 vota pro, - kundér, 11 abstenim, miraton sa mé Sipér.

(A.Kana,V.Balliu,D .Madhi,E.MuZhaqi,E.Isai,Z.Muzhaqi,R.Mita,A.Mecj a,B.Copja,
M.Kaculi,Y.Balliu)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lal% Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjes€marrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 13 e rendit té dités

13.Mbi miratimin e kontratés sé Shérbimit publik pér pranimin,depozitimin dhe
trajtimin e mbetjeve urbane té ngurta,té Bashkisé Elbasan me Shoqériné Eco-Elb
sh.a

Altin Mecja-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

E para kjo sqenka online,po mé& thoné qé séshté live mbledhja,paskemi kéndu kot
der tani ne

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkis¢ Elbasan

Eshté kontrata e cila lidhet nga Bashkia Elbasanit pér trajtimin e mbetjeve me
Eco-Elbin q& éshté ndérmarrja pér trajtimin e mbetjeve e cila ka marré impjantin e
trajtimeve t& mbetjeve t& qarkut t& Elbasanit me qera.Eshté pércaktuar vlera e cila
ka patur njé diskutim t& gjaté n& fakt pér koston sepse nuk ka gené digka e lehté pér
tu nxjerré mesatarja e pérpunimit.Kemi arritur né konkluzionin si Késhill
administrimi I Eco-Elbit qé t& marrim eksperté t€ jasht®ém pér t& nxjerré kostot.
Kemi dalé me dy kostokostoja e paré &shté pér Landfillimin pra vetém pér
landfillimin kur té paktén né kt€ moment q€ punon pa incenerim dhe éshté me
kapacitet t& ulét té stafitka dalé njé kosto e cila &shté 2600 leké t& reja pér ton per
trajtimin e saj dhe ka dalé nj€ kosto nga e cila ng fakt ne e kemi kérkuar q€ t&
rishihet dhe njéheré pjesa e inceneratorit pasi jané marré té dhéna t& tjera.Ne fakt
ne sot do t& miratojmé kontratén pér pjesén me Landfill pra e kemi bér kontratén
me Landfill,me trajtim t& mbetjeve me Landfill dhe n& momentin qé fillon puné
inceneratori mbas remontit t& miratojmé edhe pjesén tjetér pér miratimin me
incenerim t& kontratés t& trajtimit t& mbetjeve



Bianka Copja-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Pérshéndetje té nderuar kolegg Késhilltaré.Sot jemi déshmimtaré t€ njé tjetér
tentative pér t&€ manipuluar opinionin publik dhe pér t shmangur pérgjegjésiné
ligjore pér njé nga aferat mé t& rénda publike né iceneratorin e Elbasanit.Ajo g€ sot
po paraqisni si analizé kostoje pér modifikimin e kontratés duke hequr nga objekti
progesit t& incenerimit besoj qé &shté njé farsé,njé pérpjekje pér t& laré duart pas tre
vitesh shkelje ligjore.Do thoja q& tani q& ¢éshtja ndodhet né prokurori dhe media e
ka bérd skandalin public ju mé né fund po pranoni g€ inceneratori nuk ka
funksionuar pra po e konfirmoni veté até q& opozita ka denancuar.

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Nuk funsionon tani.

Bianka Copja-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Mg lér ta mbaroj uné fjalén se ju dégjuam pastaj mund t& béni replikén,éshté
mendimi im si Késhilltare.

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Sdo t& lejoj té thuash fjalé t& pavérteta,mund t& thuash &shté mendimi im q& nuk ka
funksionuar

Bianka Copja-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Ju mund t& thoni t& vértetén tuaj por e vérteta gshté gjé tjetér dhe po e konfirmoni
qé ky incenerator nuk ka funksionuar.

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Jo pra nuk po e konfirmon asnji,

Bianka Copja-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Incenerimi nuk &shté bér né asnji nga kéto vite Nése kjo éshté gabim ka organe t&
tjera qé do ta verifikojné deri né fund nése kjo éshté gabim ose jo

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

E ke gabim,mos génje,ta verifikojné patjetér po thuaj t& vértetén ti 1€ri organet e
tjera



Bianka Copja-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Zoti kryetar t& lutem nuk ju ndérpreva.l them késhilltaréve t& mos béhen pjesé e
késaj farse dhe t& mos nj ollosin veten me njé voté,qé mbrojné njé skemé déshtimi
dhe pér t& démtuar t& gjithé ne dhe kto qytetaré gé na kan€ zgj edhur.Do thoja gé
duhet t& presim mé miré pérfundimin e organeve ligjzbatuese,té marrin vendimet e
tyre se ¢faré €shté né shkelje dhe ¢faré jo dhe mé pas ti hapet njé zgjidhje reale dhe
ligjore Faleminderit!

Hirjan Sadiku-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Po si do béjmé ne deri atéherg?

Bianka Copja-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Ilir po ja le pérgjigjen kryetarit uné njéheré pastaj
Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Skam pérgjigje uné,cfaré pérgjigje,ftesé t& votosh ftesé t& mos votosh,t€ mos
votosh edhe ti lemé plehrat pa térheq.

Bianka Copja-Anétare € Keshillit Bashkiak Elbasan

Pytja éshté pérse nuk e keni né ekspertizén tuaj?

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Nuk po miraton ekspertizén ti po miraton kontratén,formatin e kontratgs. Ti nuk je
pér t& miratu ekspertizén,as ti as Keshilli Bashkiak

Bianka Copja-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Ske analizé kostoje

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Fishts béré disa herd analiza e Kostos

Bianka Copja-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Na keni sjelle njé analizé kostoje,po pra pérse nuk e keni t& pérfshiré ekspertiz
pjesén e mbetur t& riciklueshme, ankandet ?Keni bér analizé kostoje,ku e keni
ankandin e mbetjeve t& riciklueshme e cila nuk ka ndodhur pér 3 vite me rradhé,e



verifikuar me t& dhénat dhe pérgjigjet zyrtare nga Eco-Elbi,tani mé thoni ju pse
nuk &shté

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkis€é Elbasan

Ja se do t& pérgjigjet Eco-Elbi
Bianka Copja-Anétare € Keshillit Bashkiak Elbasan

Jo jo e dini ju pérgjigjen né rradhé t& paré se ka pergindje t& aksioneve bashkia
Elbasan pastaj Eco-Elbi

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

T& pérgjigjet Eco-Elbi pér céshtje teknike
Ereys Muzhagi-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Mund t& béje njé ndérhyrje pérpara se t& flags Eco-Elbi.Eshté e njéjta gjé,besoj
sshté né t& njéjtén llogjiké Kryetari dhe sekretari I Keshillit Bashkiak né mbledhjen
e komisioneve béra njé kérkesé q& e mbajtét shénim dhe duhet tia keni transmetu
drejtimit t& Eco-Elbit pér njé material g& mu tregua vetém vizualisht pra né letér
nuk e mora asnjéheré né email si¢ e kérkova:Tre vitet e fundit t& detajimit t&
kostove qé nuk ma dhaté.Kjo &shté teknike si ndérhyrje teknike por qé nuk e kam
edhe pse e kam kérkuar kurse parimisht pavarsisht se cfaré do referojé drejtori 1
Eco-Elbit vazhdoj ti gendroj qéndrimit tim politik si herén e fundit g€ kam fol pér
Kk&ts temé né Késhillin Bashkiak,uné mendoj dhe kérkoj qé Bashkia Elbasan duhet
vetém t& marré né konsideraté largimin e depozitimit t& plehrave nga ai vend.Asnjé
1loj tinovimi dhe vazhdimi né situatén aktuale Pavarsisht se ¢faré kostoje mund t&
keté financiare,nuk besoj gé &shté kurr€ mé e madhe se kostoja me t& cilén
pérballen qytetarét,jo vetém qytetet e Elbasanit por dhe mé gjeré koston
ekologjike,té sémundjes,korupsioni q& &shté bér etj etj po ajo &shté ¢éshtje q& e
tejkalon Késhillin pastaj,éshté ¢éshtje e prokurorisé.Pra ne duhet flasim vetém pér
hegjen e depozitimin e plehrave nga ai vend e mé pas edhe pér gjérat q€ nuk jané
béré,incenerimin,koston etj et].Ky sshté gendrimi im politik edhe ktij I gendro]
edhe nuk miratoj asnjé lloj gjéje tjetér se sshté e koté pér mua,éshté harxhim kohe
dhe harxhim shéndeti dhe harxhim parash pér gjithg qytetarét edhe pér
Bashkiné. Vetém néqoftése e keni me korrupsion qé dilni me fitim po kjo &shté
vetém harxhim



Leli Kaja-Pérfagésues I Administratés

Pérshéndetje t& gjithéve.Ne si Eco-Elb jemi pérpjekur ta b&jmé punén sa mé miré
pavarsisht llafeve q& mund t€ vijné se ne jemi mésuar t& ecim me hipoteza edhe ktu
shumé miré e dénon me opinion po kjo nuk ka réndési ,jané organet ligjzbatuese
ato q& do ta shikojné dhe do ta vendosin até,ne nuk kemi pse b&jmé hetuesin kur
sjemi hetuesa flasim pér até q& na takon.E para ne nuk mund t& b&jmé mbledhje t&
plastiés apo digkaje tjetér kur inceneratori gshté 1 fikur,e kemi me ligj t& ndaluar
zonjé qé thoni qe kemi 3 vjet g€ e kemi marré dhe e kemi shitur,kjo &shté
génjeshtér.Ne kemi mbledhje plastike rreth 16 ton & deklaruar dhe né prokurime
me letér pér periudhén qé ka punuar inceneratori pér 7 muaj dhe té tjerat pastaj
jané llafe pazari késhtu q& mé& miré t& jemi korrekt mos ecim me llafe pazari.Kjo
&shté pjesa kryesore,pjesa tjetér pastaj ju mund t& thoni ¢a t€ doni jeni t& liré,ne sna
bén pérshtypje kjo pjesé jemi mésuar gé té ecim me opinione.Ng lidhje me
problematikat q& kemi jan€ situate shumé t& véshtira ekonomike q& ne po kalojmé
pér arsye se ¢gmimi ka gené shumk I ulét q& né fillim.Gjaté viteve t& akumuluara
cmimet jané rritur dhe ne kérkojmé njé rritje t& ¢mimit pér ta mbajtur t€ ndezur né
kohén qé do béhet dhe remonti.Aktualisht prona &shté e bllokuar akoma ,qe me
bllokim gjykaté,tani e ka agjensia e bllokimit t& pasurive dhe kjo ka bér qé nga ana
e shtetit t& jets i pamundur investimi né ato q€ ne kemi kérkuar né 4 apo 5 milion
euro pér ta vené né ndezje inceneratorin.Ka pas probleme té theksuara q& ne disa
dhe ju kemi dhén me shkrim por nuk ju kemi dhén me shkrim gé 3 vjet kemi bér
mbledhje dhe I kemi shitur ato plastikat késhtu q& kjo &shté e koté.Kjo &shté
situata,ne kérkojmé qé ta kalojmé sot, kjo pjesa g€ &shté vetém grumbullimi I
mbetjeve dhe menaxhimi I tyre.Kur € ndizet inceneratori do té jeté faza tjetér g€
do flasim prapé edhe do vendosni mbi t& gjitha se ¢faré do béhet.K1té pjesé kisha
pér t& sqaruar pastaj t& tjerat skané ndonjé problem.Ka gen 25.000 lek pa tvsh tani
bahet 26.000 lek Rritet dhe &shté pa marzh fitimi se po t& llogaritesh q& ne kemi
nevojé edhe pér marzh fitimi se inceneratori jep edhe difekte dhe detyrimisht ato
duhen bér,dhe né momentin qé do japi difektin ne prap& do presim apo mund ta
fikim dhe kur t& na mbushet mendja pastaj ndonjérit qé ta kalojé ne do presim
prapé né hije,se ne dhe situatén aktuale g€ po e kalojmé me 26.000 lek e kemi pa
marzh fitimi me shpresén qé mos prishet dhe qé t& vazhdoj miré kur t&
ndizet.Inceneratori ka punuar 7 muaj dhe ju e dini miré se pér kt€ ka dokumenta
dhe mbajné pérgjegjési t& gjithé njerézit q& kané firmosur,qe kan marré edhe



organet kompetente.Ka punuar 7 muaj né vitin 2023 dhe rreth 1 muaj né vitin
2022.Ka pas probleme me prodhimin e energjisé elektrike,po kjo ka gené€
ekzistuese dhe jemi t& detyruar t& paguajmé energji elektrike por jané disa gjéra g€
jané fakte dhe ne I kemi guar me shkresa organeve kompetente dhe ministrive
pérkatése késhtu q&€ nuk sshté se ne kemi fshehur digka se kemi pas ne interes.Miré
sshté q& ne t& gjejmeé njé zgj idhje pér qytetin e Elbasanit,T€ bé&jmé njé shtesé
Landfilli pasi éshté né fazg t& véshtiré landfilli aktualisht €shté I tejmbushur edhe
t& jet miré pér qytetin,té paktén t& pastrojmé mushkérité Pataj sherret personale
akuzat I vazhdojmé se kétu jemi ska problem.

Bianka Copja-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Nuk po flasim kétu pér pjesé personale po flasim pér te mirén e qytetarve t&
Elbasanit sepse kétu Brenda nuk jemi asgja ma tepér se pérfagésues té tyre dhe té
zgjedhurit e tyre.Ju e dini shumé miré qé dhe né pérgjigjen tuaj e keni dhén qé pér
3 vite nuk &shté kryer asnjé ankand dhe I bie qé kto mbetjet e riciklueshme... jané
brenda né incinerator?jo jo ju po thoni jané brenda ok atéheré organet kompetente
do I verifikojné qé kto mbetje jané aty brenda me kaq ton sa ju po thoni.M& fal e
keni problem?Zotéria ktheu pérgjigie dhe uné po I kthej pérgjigien g€ mé
takon.Eishté e drejta ime qé t& kthej pérgjigje,ju nuk donit t& pérgjigjeshit

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Zonja Bianka ti po thua q& uné nuk jam dakort me at€ g€ po thua ti

Bianka Copja-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Jo uné I bazohem shkresés zyrtare g€ mé ka ardhur né emrin tim,pérgjigjes time

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ti t& paktén je nga personat & je né dijeni dhe ti po I thu tani q& nuk &shté ashtu

Bianka Copja-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Po sepse pérgjigja konstaton kt& gjé.Edhe nése &shté gabim ose jo e drejté por koha
mé ka dhén t& drejté qé pér 3 vite ky incenerator ka harxhuar fonde publike dhe po
nav ret t& gjithéve atje.Jo vetém mua por t& gjithéve ne,fémijve tané q& kemi
vendosur t& jetojmé né kté qytet.

Altin Mecja-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan




Njé pytje kisha un&kté vit zgjedhor genkan rrit dhe mbetjet si¢ duket né kt& vit
zgjedhor edhe plehrat paskan votu dmth

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Drejtorit I béni letér me shkrim.Materialet I keni aty ¢a keni probleme shqgetsime
mund ti diskutosh

Bianka Copja-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Jané 4 kérkesa t& miat q& jané t& protokolluara dhe ka 4 muaj qé nuk vjen pérgjigja
atere ku gendron problemi,mund t& pyesni tek personat pérgjegjés né Bashki dhe
do ju thojné q& pérgjigja nuk ka ardhur ,ka mé tepér se 4 muaj dhe nuk kemi asnjé
informacion,nuk e di po éshté bér njé shmangie totale

Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Tek jo piké sipas informacionit t& sjellé me email analiza e Kostos qé &shté bér nga
kjo firmé kjo vetshprehet ktu gé analizén e Kostos nuk e ka bér né situatén reale qé
sshté,grumbull q& duke ndjekur progesin realisht sesi ndodh dhe sa jané kostot
reale thjesht kam marré pasqyrat financiare qe Bashkia I ka paraqit dhe kjo thjesht
né zyré kané bér ca kalkulime.Eco-Elbi I ka paragit pasqyrat financiare dhe kjo I
ka bér pérllogaritjet pasta] XKjo nuk &shté pérllogaritje € sakté.Pérllogaritja e sakté
sshté kur ti del né terren dhe e shikon jo thjesht kalkulime né zyré me letra g€ ¢on
Eco-Elbi.Eco-Elbi ¢on pasqyrat financiare t€ vetat,kjo zonja audituese ka marré
pasqyrat financiare dhe kshuqé nuk &shté reale kjo kosto,mund t& jeté shumé e ulét
ose tmerrdsisht e larté Pér ta pérmirésuar,pse duhet kjo analiz&?Qg t& shpétojme
nga kjo situaté ku jemi nuk e keni bér kot kté.Nése e keni bér thjesht pér t&
shpétuar nga ndekja g€ po bén prokuroria thjesht t& na hidhni hi syve neve dhe
prokurorisé q& me incenerator ndezur ishte kostoja 50.000 leke,me incenerator
fikur &shté kostoja 25.000 leke por duhet & rritet 1.000 leke sepse duhet t&€ béhet
26.000 leke.Po tregoheni edhe zemérgjeré qé nuk po e rrisni mé shumé pork jo
&shté thjesht njé artificé q& ju béni thjesht pér t& justifikuar kontratat e méparshme
t& cilat né ményré abuzive me njé kosto prej 25 euro ju nuk keni bér asgjé thjesht
keni rritur malin e mbetjeve,dhe ai nuk &shté as landfillim por po jua them sepse
jam konsultuar me eksperté,nuk ka landfillim né até 1loj menyre q& &shté ngritur si
mal. Landfillimi &shté ndryshe..hidhen shtresa ka shumé nuk po I hyj detajeve ,ai
sshté thjesht njé vend grumbullim mbetjesh dhe kjo kontraté e re do vazhdojé po té



njejtin avaz.Thjesht ju keni fur né korniza ligjore punén € Kostos,kostoja shumé e
larté pér t& justifiku edhe inceneratorin qé nuk punon.I keni fut njé term aty pa
‘ncenerim edhe kontrata tani quhet e rregullt.Kjo kontraté vazhdon t& jeté abuzive
dhe korruptive dhe po merr jeté njerézish.Juve nése ju duket,po I drejtohem gjithé
Kkéshilltaréve t& majté e t& djathté pa parti,po merr jets njerézish pérdité,po fut né
trupat e qytetaréve t& ktij qyteti sipas njé eksperti & afekton 500.000 banoré t€
kétij shteti.Lumi Shkumbin I cili po ndotet nga ujrat néntoksoré dhe ju as se vrisni
mendjen as pér spostimin e vendit.Kontratén do ta votojmé kundér dihet ajo por
duhet t& spostoni urgjent vendodhjen e grumbullimit t& mbetjeve qé nuk éshté as
landfillmerrni po deshét ekspertin mé t& miré edhe t& partisé Socialiste vetém €

jets I ndershém e do ju thojé qé nuk &shté landfillim gshté grumbullim

Zamir Muzhaqi — Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ju pérshéndes t& gjithve.Kryetar e dini shumé miré q& kjo &shté njé piké jo e
nxehtd por do thoja shumé domethénése pika e vendgrumbullimit t& plehrave.Po e
le ménjané ¢éshtjén korruptive.Do Kisha shumé déshiré kryetar tju béja njé thirrje
si mik. Pérveg faktit & kjo kontraté duhet t& jeté sepse duhet dikush t& funksionojé
atje...té lutem sa mé shpejt t& jepni njé zgjidhje pér kté céshtje.E kemi biseduar
disa heré por nuk na ka dégjuar n] eri.E kemi thén para 4 muajsh kétu,kemi gen gati
t& gjithé,qé t& b&mé presion & & paktén minimalisht b&mé njé landfill t&
ri.Landfill t& i jo njé mal tjetér t& ri.As nuk e votuat,sajuat njé budallalluk aty jo 3
lek kétu jo 2 lek atje,e shtyt 4 muaj prapé.Jemi t& gjithé me bon sens sepse po €
vuajmé t& gjithé,femijét e tuaj fémijét e mi apo jo?Al mali atje nuk &shté landfill
ai,séshté as me letra as pa letra sepse ai ka 2 vjet ka hyp nga leja me dhjetra mij
ton.Po ta them dhe njéheré sepse je kryetari I Bashkisé,je dikushi.Miqésisht kjo gj&
duhet zgjidhur ose vit mbas viti 7 milion ktu,6 milion atje dhe hajde o burra..nuk
ka zgjidhje.Kjo gjé duhet zgjidhur dhe ta thashé qé hapi I paré ram dakort t& gjithé
t& jemi ti b&jmé presion t& gjitha instancave ktu duhet njé landfill I ri urgjentisht
ose dilni dhe thoni ju njé dité...jepni zgjidhjen me t¢ miré Neve me aq sa jemi
konsultu kjo na del pérpara syve.Uné kt& thirrje kisha,e kisha me shumé bon sens

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Atéhere béhuni njé grup 3-4 veta,sajoeni até kérkesén nuk ka anjé gjé t& keqe dhe e
diskutojmé né mbledhjen e Késhillit.Ne né parim kemi rén 2-3 heré dakort dhe
asnjeri se ka marré inisiativén ¢ € thoté duhet njé landfill I ri.Kush &shté pro?



Valbona Balliu-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Tek pika 3 t& dhénat financiare ekzistuese éshté njé paradoks I madh qé ju lutem
sepse ne kemi dhe financieré,gjithashtu dhe Eco-Elbi ka financier té tjeré dhe
Bashkia gjithashtu.Shpenzim energjie elektrike &shté mé e larté gjaté vitit 2024 kur
ska punuar inceneratori asnjé dité sesa né 31.12.2022 kur ka punuar 7
muaj. Tani,kur inceneratori punon besoj qé t& gjithé e dimé qé lénda e par€ se nuk
ndodh vetém tek energjia elektrike,se kté ta kap ¢do prokuror né boté se mé I paafti
t& jeté,pra kto shifra rishihini njéherg miré.Uné nuk e di sesi I kan guar sepse lénda
e paré,ke mé shumé pérdorim t& 1éndés s& paré kur ska punuar inceneratori sesa kur
té ka punuar inceneratori.Gjithashtu shpenzimet e energjisé elektrike sepse ti e ke
sero koston e energjisé elektrike se t€ ka punu turbina pra vetém ke dhén nuk ke
marré nga inceneratori.Ti ktu e ke mé t& larté né 2024 kur e ke patur zero
incenerimin sesa né vitet kur incenerimi ka punuar qofté 7 muaj qofté 1 muaj.Uné
giykoj qé shife miré kté

Lutfi Lala — Kryetar i Kaéshillit Bashkiak Elbasan

Ok kush &shté pro pikés 13?Pér kontratén?

Késhilli Bashkiak me 28 vota pro, 11- kundér, 1-abstenim, miraton sa mé sipér.

(A.Kana,V.Balliu,L.Hasa,E.Muzhaqi,E.Isai,Z.Muzhaqi,R.Mita,A.Mecj a,B.Copja,M
Kaculi,Y.Balliu)

(D.Madhi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi L% Hatixhe Kotherja

/

Qekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Pika 14 e rendit té dités

14.Mbi té drejtén e shpérndarjes sé botimit “Elbasani dhe lévizja kombétare
shqiptare né vitet 1878-1912"

Altin Mecja-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Se kemi pa si libér,duhet t& keté njé draft,njé gjé qé ta lexojmé.Kush jané autorét?

Erki Koka-Pérfagsues I Administratés

Autorja e librit &shté Majlinda Peza,e ke t& shkruajtur né relacion

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Relacion ka plus e ke dhe me email.B&het fjaslé vetém per ta shpérndaré

Altin Mecja-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Kto gjéra ti lexojmé njéheré para se ti votojmé,ska asgjé relacioni uné e kam pa se
ke lexuar ti.Pro jam dhe uné po jo kaq banale

K &shilli Bashkiak me 37 vota pro, - kundér, -abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi La%é Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambijentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Pika 15 e rendit té dités

15.Pér miratimin e transferimit té aseteve nga Agjensia e Shérbimeve Publike
Rurale né Agjensin e Shérbimeve Publike Urbane

Késhilli Bashkiak me 29 vota pro, - kundér, 5-abstenim, miraton sa mé sipér.

(A.Kana;E.Muzhaqi;R.Mita;Y.Balliu;B.Copj a)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Le%k; Hatixhe Kotherja

Qekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Kashillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Pika 16 e rendit té dités

16.Mbi miratimin e fillimit t€ progedurave pér pérditésimin dhe kalimin né
pronési té pasurive me vleré historiko-kulturore té qytetit té Elbasanit,dhe
regjistrimin e tyre né emér té Bashkisé Elbasan

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

N& kuadér t& projektit t& rivitalizimit t& kalasé dhe t& gjithé nxjerrjes sé pronésive
né fakt q& kemi patur né kala,jan€ disa prona q& jané proné shtét t& papércaktuara
si pronési t& kujt jané.Kemi patur njé korrespodencé t& gjaté me ministrité e
linjés,pér t& gjetur nése jané né inventaret e tyre por si¢ e dini inventarét jané ndaré
né zona kadastrale dhe me zéra né bazé t& ministrive dhe na rezulton gé Eshté
proné shtet.N& kté moment duam & kto prona shtet mos rrijné mé pa njé digaster
t& pércaktuar gé t& kujt jané por ti kalojné qytetit si proné e qgytetit.T€ fillojm&
progedurat,&shté thjesht fillimi I progedurés,mundet q& mos kaloj sepse kalojn€ me
vendim t& Késhiilit t& Ministrave por qéllimi joné dhe déshira joné si administraté
e Bashkisé qé ia kemi kaluar edhe Késhillit Bashkiak pér t& filluar progedurat éshté
qé kto t& kalojn& né pronési t& Bashkisé Elbasanit t& qytetit dhe ne t& kemi
pronésiné e tyre pér t& gjitha eventet ashtu si¢c kemi déshiré t& rinovojmé hamamin
e grave t& Elbasanit , burgun e Vj etér,shtéping e Kostandin Kristoforidhit,pér murin
e Kalasé dhe vijén Egnatia.Jang disa asete g€ jané prone shtet e papércaktuar se né
varési & kujt jané Ky &shté qéllimi joné t& fillojmé& progedurat,ti kalojné gytetit

Ersys Muzhaqi-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Ne e trajtuam edhe né mbledhjen e komisioneve kt& dhe do isha shumé I kénaqur
qé t& béheshin rregullime dhe zbukurime né kala dhe projekti t& reflektonte me t&
vérteté historing dhe kulturén qé mbart kalaja né vetvete né rradh t& paré.E dyta




dua ta pérgézoj drejtoriné pérkatése né Bashki pra Drejtoring E Trashégimisé
Kulturore qé informacioni & ne Kkérkuam e solli me t& vérteté shumé shpejt dhe
shumé korrekte né konstrast t& thellé nga afera korruptive vrastare € inceneratorit
qé vazhdon me muaj t& tera nuk sjell.Pra aty kur &shté pér tu pérgézu,aty ku Eshté
pér t& bashképunu bashképunojmé me duar dhe me kémbé edhe I pérgézojmé dhe
njékohésisht jam shumé I interesuar sit & gjithé késhilltarét e tjeré q& ne momentin
e paré qé do kemi projekte konkrete ti shofim sesi do t& zhvillohen sepse jemi
qytetaré t& kétij vendi kemi gjak qé trashégojmé brez pas brezi dhe duam g€ t&
béhet ajo kalaja,térheqim njeréz po ta shijojmé edhe veté.Faleminderit!

Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Ju pérgézoj pér kt€ nisém edhe pér até qé do ta rivitalizoni kalang,shpresoj ta béni
né ményrén e duhur até vleré historike q& ne kemi dhe me njeréz te cilét jané t€
afts dhe diné ti b&jné kro rivitalizime si¢ e Meriton qyteti Elbasanit por kisha njé
sygjerim pér Bashkiné.Tek porta e kalasé sa hyn aty djathtas jané& nja 3-4 kioska q&
I pérkasin viteve 90 me ato hekurat e shpifur.Merrni ndonjé masé,nuk besoj té
duhet ndonjé shumé e madhe,vendosni digka aty ose higeni.vendosni nj& mbulesé
aty me ca pamje sepse sapo hyn njé turist né hyrje t& kalasé direct pérballet me njé
pamije aspak dinjitoze. T€ pastén mua si qytetar ma vret syrin sapo hyj imagjino njé
I huaj q& vien pér té paré dhe sot ne duhet t& mburreshim me até dhe jo mé t& ishim

né fazén Akoma t& zhvillimit & jemi shumé mbrapa.Faleminderit!

Lutfi Lala — Kryetar i Kaéshillit Bashkiak Elbasan

Atsheré bashké me sugjerimet e kolegéve kush &shté pro?
Ké&shilli Bashkiak me 35 vota pro, - kundér, -abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala % Hatixhe Kotherja

Qekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambijentet e qéndrés rinore, ku do t&
shvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Pika 17 e rendit té dités

17.Mbi miratimin e marrveshjes sé projektit:Inovacioni Klimatik neutral |
Elbasanit né Lévizshmériné (eCIM)

Gledian Llatja-Kryetar 1 Bashkisé Elbasan

Bashkia Elbasanit né fakt ka aplikuar n€ shumé projekte ndérkombétare kéto kohé
dhe nji nga projektet qé kemi fituar q& éshté njé mision I madh 1 Bashkimit
Europian.Ky éshté njé mission né fakt q& &shté I dyti g€ fiton né kuadér t& ktij
projekti,né bashképunim me organizatat jo fitimprurése t€ cilat ato bé&jné t& mundur
qé ne t& aplikojmé pér kéto projekte dhe ku jemi Bashkia Elbasanit si pérfituese e
projektit edhe né kuadér t& zhvillimit q& do marri kalaja dhe njé pjesé tjetér e
qytetit t& qendrés,té b&jmé t& mundur & me ané t& njé studimi t& kémi uljen
maksimale t& ndotjes Brenda zonés sé kalasg,sipas njé qarkullimi q& do ket ajo dhe
t& qendrés sé& qytetit q& &shté e lidhur me kalang.Ky &sht& njé project tjetér né fakt
qé ka t& b&jé me |vizshméring dhe me uljen e ndotjes por dhe me efigencén e
energjisé qé ka né pérgjithsi te kjo.

Anja Hodaj-Pérfaqsuese e Administratés

Duke gené se ne jemi pjesé e programit net zero cities dhe nji nga 5 shtyllat
kryesore pér arritjen e neutralitetit klimatik deri né vitin 2030 &sht& transporti,ne
aplikuam me kt& project per arritjen e draftimit pérfundimtar t€ njé plani té
pérgjithshém pér ecjen dhe pér bigikletat ge do pilotohen né bulevardin Aqif Pasha
me qéllim qé duke ndérgjegjsuar komunitetin,duke pasur aksesueshméringé mé 1€
madhe t& ktyre zonave pér ecje dhe pér bicikletat do arrijmé edhe géllimin ton€ q¢€
t& ulim emetimet e gazrave seré prej automjeteve.

Késhilli Bashkiak me 35 vota pro, - kundér, _abstenim, miraton sa mé& sipér.



Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Pika 18 e rendit té dités
18.Transferim fonde pér bashkéfinancim investime né buxhetin e vitit 2025

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Keni pyetje?
Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Faleminderit Zoti kryetar sepse né fakt &shté nga fundi por duhet t& ishte nga
fillimi pér nga réndésia qé ka kjo si piké pasi t& dyja kto jané lajme shumé té mira
dhe fillimi 1 projektit pér qarkullimin né zonén qéndrore t& Elbasanit por dhe
financimi I 3 shkollave t& reja té cilat presim ti fillojmé shumé shpejt dhe ne si
Bashkia Elbasanit po akordojmé pjesén toné t& financimit pér projektin e shkollés
Dhaskal Todri,pér projektin e shkollés Naim Frashéri dhe pér projektin e shkollés
s& Shushicés qé jané 3 projekte té€ cilat né bashképunim me Ministrin€ e Arsimit
dhe & Rinisé do b&jmé t& mundur rikostruksionin e tyre dhe jané projekté té cilat
njéri éshté béré 1 detajuar njéri éshté béré nga Bashkia e Elbasanit,2 té tjeré jané
bér nga projekte té cilat I kemi miratuar viet me USAID-in dhe UNICEF-in t& cilat



kané bér t& mundur projektimin e shkollave dhe tani jemi né fazén gé fillojmé
implementimin e zhvillimit t& tyre.Pra rikonstruksionin total t& t&é treja
shkollave.Kemi dhe dy shkolla t& tjera t& cilat né fakt jané momentalisht né
rikostruksion si¢ &shté shkolla Fadil Gurmani,gjithashtu edhe shkolla e Treganit e
cila dhe ajo &éshté né rikostruksion dhe shpresojmé ashtu si¢ kemi ndjekur edhe
punimet qé& sapo t& fillojé viti I ri akademik t& dyja shkollat do t€ jené gati dhe
ndérkohé do t& jené edhe 3 kantiere t& tjera pér 3 shkollat t& cilat do té jené shumé
t& réndésishme,2 t& qytetit 1 gjimnaz dhe 1 shkollé néntévjecare por edhe njé
shkollé né njésiné administrative Shishicé e cila &shté njé nga shkollat mé& t€
médhaja qé ne kemi né njésité administrative.Gjithashtu kemi edhe 5 projekte té
tjera t& gatshme t& cilat né & gjitha momentet aplikojm& pér té kérkuar financime
dhe kemi predispozicion maksimal pér té filluar kto rikostruksione.Ky akt ka t&
b&jé pikérisht me kté,me ndryshimet buxhetore pér rialokime té brendshme né
buxhetin e Bashkisé.Faleminderit!

Keéshilli Bashkiak me 35 vota pro, - kundér, -abstenim, miraton sa mé Sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala é@ = Hatixhe Kotherja

Qekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani

@




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e géndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi,Sekretari I
Kashillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kuryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Pika 19 e rendit té dités
19.Transferim fonde né buxhetin e vitit 2025,pér ASHPR

Lutfi Lala — Kryetar i Kaéshillit Bashkiak Elbasan

I keni materialet?

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Né& fakt kemi disa muaj qé shérbimi I pastrimit né njesité Administrative béhet
pérséri nga Ndérmarrja e punéve publike,duke gené se kérkon njé fond specific dhe
njé fond I cili ishte parashikuar né buxhetin e vitit 2025 g&é u miratua n¢ dhjetor
2024 specifik pér pastrimin béhet detajimi duke gené se kemi gen né periudhé
zgjedhore dhe nuk mund t& bénim dot ndryshimet buxhetore,kaloi né mbledhjen e
paré pas periudhés zgjedhore dhe t& dyja aktet e fundit kang t& b&jné me fondet e
buxhetit pér ASHPR dhe njé piké tjetér e cila &shté pér puntorét e Shérbimeve
Rurale ka t& béj me ngritjen e kapaciteteve t& Ndérmarrjes sé Punéve Publike pér t€
kryer pastrimin dhe hegjen e mbetjeve né€ zonat rurale. Faleminderit!

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Keni ndonje pyetje?Kush &shté pro?
Késhilli Bashkiak me 35 vota pro, - kundér, -abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala ﬁ%& Hatixhe , Kotherja

Qekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
shvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Pika 20 e rendit té dités
20.Raport monitorimi buxheti 2025

Lutfi Lala — Kryetar i Kaéshillit Bashkiak Elbasan

Materialet I keni patur,keni ndonjé gj& pér tu shpjeguar?

Doris Madhi-Anétare e Keshillit Bashkiak Elbasan

Jo nuk ka gjé sepse &shté raport monitorim edhe as pér votim nuk mund t&
diskutohet,jo jo nuk e hedh dot né votim,&shté pér raportim,nuk votohet

Késhilli Bashkiak me 35 vota pro, - kundér, -abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
1

Lutfi Lala/a%e—/; Hatixhe

Qekretar I Késhillit Bashkiak

otherja

Sokol Sinani

2
l/t



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t€
shvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhagqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Pika 21 e rendit té dités

21.Pér njé ndryshim né vendimin e Késhillit Bashkiak nr 141 daté 26.12.2024
vendimi nr 127 daté 26.11.2024 ,si dhe shtimin e numrit té punonjésve té
Agjensisé sé Shérbimeve Publike Rurale

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo ishte ajo q& sapo foli kryetari,b&het fjalé pér 11 veta besoj,kush &shté pro?
Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Normalisht & uné e lexova dhe ngagé 1 éshté heq asaj firmés g€ bénte
grumbullimin e mbetjeve ne disa zona rurale,tani Bashkia do ta b&j vet até dhe 1
duhen 11 puntoré pér shtesé.Mua edhe aq sa ka gené mé duket shumé I larté numri
I punonjésve t& cilét punojné né Bashki 1470 sa ka qen dhe tani do vej 1481 me 11
t& shtuar.Nuk kishte Bashkia njeréz né zonat rurale t& mjaftueshém nga ato t& cilét
jané,té spostoheshin nga njé sektor t€ transferoheshin?Duhet me patjetér t&
shtoheshin 11 t& tjeré?Sepse mé duket njé digka absurd.N& njé qytet q€ po rrudhet
dita dités nga emigrimi masiv administrate vetém rritet Numri I popullsisé bie
numri I administrtags rritet.Uné kté raport nuk e kuptoj dot,nuk e di sesi I bani ju
llogarité Edhe njé pozicion tjetér,njé sekretar q€ &shté pér kryetarin,qé ishte dhe njé
pozicion tjetér q€ € pash aty q& t& shtohesh brenda késaj pike.Pse shtoni gjithmone
organikén e punonjésvekur jemi né njé popullaté né rrudhje si qytet dhe si
vend?Kjo &shté njé paradoks & uné nuk po arrij ta kuptoj as né nivelin e geverisé
po Kryeministrin nuk e pyes dot késhtu gé po pyes Kryetarin e Bashkisé Pyetja
sshté kjo pse rritet numri I punonjésve kur jemi ne nje popullaté né rénie?

Gledian Llatja-Kryetar 1 Bashkisé Elbasan

Ja ta shpjegoj uné psené.Nuk jemi popullaté né rénie



Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Né 2013 qgarku I Elbasanit ka patur 400.000 banoré,ju na 1 keni sjellé
shifrat.230.000 banoré ka vajt qarku Elbasanit

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Néqoftése do pér materialin pér komentet pasta] hajde flasim,b&jmé debat
televiziv,e b&jmé pér shou atq pjesén po néqoftése do pér materialin jané rritur 11
puntoré sepse kérkohen per makinat e mbetjeve dhe pér t& ofruar njé shérbim mé té
miré t& térhegjes s& mbetjeve.Pranda] kérkohen edhe puntorét sepse puntorét
normalisht kérkohen edhe pér t€ punuar me 2-3 turne,varet sesi e kan orarin e
punés sé térheqgjes sé mbetjeve sipas grafikut q¢ kané dhe kjo kérkohet ktu dhe nuk
mund t& higet puntori I mirmbajtjes s& rrugéve né njésité Administrative dhe t& vij
né qytet t& térheqi plehrat e € rrijé pas makinés dhe ka njé cikél t& caktuar.Kto
puntoré pér aq puntoré sa ishin dashur jané mé pak se c¢kishte kompania,jané
shumé heré mé pak.Kemi edhe puntoré t€ tjeré qé jané tek pastrimi,sot me ato
puntoré po e b&jné por duhet pér té rritur cilésing dhe pér t marré mjetet e reja
duhen edhe puntorét e rinj,duhen shoferd se do blejme makina.Sdo ti japi puntori

qé pastron kanalet makings s& mbetjeve qé ka njé tonazh t& caktuar

Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

I nderuar kryetar kjo nuk éshté pér te bér shou.Ktu pér ta bér debatin me njéri
tjetrin sa mé& t&€ bukur dhe mé t& shpjeguar,ta thashé né bazé vetém té letrave g€
béhen népér zyra,kto I keni né rregull ju normalisht q¢ duhen ata 11 puntoré por
mund t& merreshin nga sektoré t& tjeré dhe mund ti kurseheshin buxhetit t& shtetit
t¢ Elbasanit 11 puntore shtes€ dhe réndohet buxheti ElbasanitMe ¢faré do ti
paguash ti 11 puntoré?Shtohet z&ri I shpenzimeve.Shtimi I punonjésve dhe I
organikés s& Bashkisé duhet t& vejé paralel me cilésing e shérbimit.Cilésia e
shérbimit 18 pér té déshiruar

Lutfi Lala — Krvyetar i Kaéshillit Bashkiak Elbasan

Kush &shté pro?



Ké&shilli Bashkiak me 30 vota pro, - kundér, 3-abstenim, miraton sa mé sipér.

(A.Kana;V.B alliu;E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lal% Hatixhe Kotherja

Sekretar I Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 30.05.2025, ora 14:11 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetar Z. Zamir Muzhaqi,Sekretari I
Késhillit Bashkiak Z.Sokol Sinani dhe Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e Bashkisé, media.

Pika 22 e rendit té dités

22.Mbi pérdorimin e fondit té Mbrojtjes Civile pér vitin 2025

Ndricim Sinani-Pérfagsues I Administratés

Herén tjetér do béhet ndarja pér investime kurse kté rradhe kemi vetém ndarjen pér
efekt t& thesarit dy kode dmth kodi I investimeve &shté kod I veganté dhe kodi I
démshpérblimeve éshté kod I veganté

Keéshilli Bashkiak me 30 vota pro, - kundér, -abstenim, miraton sa mé sipér.
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Lutfi Fala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan \

Ka ndonjé ndonjé gjé tek t& ndryshmet?
Artan Kana-Anétar i Keshillit Bashkiak Elbasan

Pérsa I pérket rotondos,rivitalizimit te rotondos,nuk mé& duket ndonjé punim cilésor
,po pérdoren po t€ njéjtat pllaka g& u hogén,ato g€ ishin,firma gé po I bén.Ndonjé
tabelé qé t& shohim se ¢faré do t& behet aty nuk ka t& paragitme.Cdo biznes qé ka
ndértu digka t& vogél I éshté dashur & b&jé njé bander t& madh ta vinin aty se té
vinin ato direkt.Aty nuk ka asnjé lloj tabele informuese ¢a do bahet,mos na ngrihet
ndonjé shémtiré aty,se ajo q& ishte shémtiré ishte,shumé miré u ba q& u hoq

Lutfi Lala — Kryetar i Kaéshillit Bashkiak Elbasan

Faleminderit t& gjithve!

Mbledhja pérfundon né orén 15:49



